
COMUNE DI POZZUOLI 
(Città Metropolitana di Napoli) 

Direzione 4" - Servizio Lavori Pubblici 
Pubblica Illuminazione e sottoservizi 

111111Hm1r1mmii\)1111 
Prot. N°: 0080042 / Interno 

Data Registrazione: 10/10/2017 

Agibilità e impianti - Manutenzione beni patrimoniali 

In esecuzione alla determinazione dirigenziale n. 1936 del 10/10/2017 

AVVISO PUBBLICO 

FINALIZZATO ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DI OPERATORI ECONOMICI 

DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA ai denso dell'art. 36 comma 2 lett. b) 

MESSA IN SICUREZZA del Costone Castagnaro incombente su Via Campana in località 
Montagna Spaccata. 

Il Comune di Pozzuoli, intende espletare nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, proporzionalità, trasparenza, concorrenza e rotazione, una "indagine di mercato" 
avente ad oggetto l'individuazione di operatori economici, da invitare a procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di bando, ai sensi dell'articolo 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/16, per 
l'affidamento dei: "Lavori di MESSA IN SICUREZZA del Costone Castagnaro incombente su Via 

Campana in località Montagna Spaccata", all'uopo si forniscono le seguenti informazioni: 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Comune di Pozzuoli, via Tito Livio 4 80078 Pozzuoli (NA), telefono: 081 855 1350-55; 

2. OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO 

~ "Lavori di MESSA IN SICUREZZA del Costone Castagnaro incombente su Via Campana in 
località Montagna Spaccata all'uopo si forniscono le seguenti informazioni 

~ CIG: 7233155C52 - CUP B87H17001150004 
~ Importo a base di gara € 81.642,00 oltre IVA- Finanziamento fondi Bilancio Comunale. 

3. MODALITA' CONTRATTUALE 

Contratto di appalto di lavori della durata di 90 giorni decorrenti dalla data di consegna dei 
lavori. 

4. LUOGO DI ESECUZIONE DEI LAVORI 

I lavori sono da effettuarsi presso la montagna spaccata di via Campana. 

5. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA 

I soggetti che intendono partecipare alla gara devono possedere i seguenti requisiti: 

• attestazione SOA in corso di validità per la categoria OS21 cl. I; 

• requisiti di ordine generali previsti dagli articoli nn. 80 e 83 del D. Lgs. n. 50/2016. 

6. PROCEDURA E CRITERI DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell'articolo 36 comma 2 lett. b) 
del D. Lgs. 50/16. 
Criterio di aggiudicazione del minor ·prezzo. 



--- -- ------------

7. MODALITA' DI PARTECIPAZIONE ALL'INDAGINE DI MERCATO 

L'operatore economico interessato potrà inviare la propria richiesta di invito al Protocollo 
Generale dell'Ente, entro e non oltre le ore 12,00 del 17/10/2017, specificando sulla busta, 
debitamente chiusa e sigillata, l'oggetto della gara ed il CIG: 723315SC52. 
All'interno della busta l'operatore economico, dovrà inserire le seguenti dichiarazioni a pena di 
esclusione: 
1) Istanza di partecipazione debitamente sottoscritta dal legale rappresentante recante 

l'indicazione completa dei dati identificativi dell'operatore economico candidato con i 
relativi recapiti: telefono fisso - cellulare - FAX - PEC -; 

2) Dichiarazione di attestazione SOA per la Categoria OS21 CL. I; 
3) autodichiarazione del possesso dei requisiti previsti dall'art. 80 e 83 del D. Lgs. n. 50/2016; 
4) Dichiarazione, con la quale si impegna a dare inizio ai lavori entro giorni due dalla data di 

comunicazione di avvenuta aggiudicazione; 
5) Copia di un documento di identità in corso di validità del legale rappresentante; 

8. CRITERI E MODALITÀ DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI DA INVITARE ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA NEL MODO SEGUENTE: 

In particolare, ai fini della partecipazione della presente procedura, si precisa quanto segue, a 
pena di ESCLUSIONE: 
1. Le manifestazioni di interesse devono pervenire, in busta chiusa e sigillata, il 17/10/2017 al 

Protocollo Generale dell' Ente. 
2. Scaduto il termine di presentazione la S.A. procederà ad escludere le eventuali manifestazioni 

di interesse invalide e tra il nuovo elenco di operatori procederà: 
a) se il numero dei candidati è superiore a n. 10, al sorteggio pubblico da effettuarsi come più 
avanti disciplinato; 
b) se il numero dei candidati è inferiore a n. 10, si inviteranno tutte le ditte candidate, purché 
in possesso dei prescritti requisiti. 

Il sorteggio dei n. 10 operatori economici da invitare alla procedura negoziata avrà luogo in seduta 
pubblica il giorno 18/10/2017 alle ore 10:00 nell'ufficio della IV Direzione - Servizio 
Manutenzione, in via Tito Livio n. 16 - Pozzuoli (NA). 

Ai sensi dell'art. 53 comma 2 lett. b) e delle linee guida ANAC n. 4 art. 4.2.3, sarà garantita la 
segretezza dei nominativi degli operatori economici sorteggiati. 

8. INFORMAZIONI 
Gli elaborati possono essere consultati negli orari di apertura al pubblico presso l'ufficio di 
Protezione Civile siti alla via E. Vittorini località Monterusciello Pozzuoli (Na). 
Per eventuali chiarimenti inerenti gli aspetti tecnici gli interessati possono contattare il 
Responsabile del Procedimento, arch. Franco Alberto De Simone, ai seguenti recapiti: tel. 081 188 
94 401, per gli aspetti amministrativi il riferimento è: ing. Giuseppina Marrone sig. Carmine 
Caiazzo 081 855 1350/55. Il presente avviso viene pubblicato all'albo Pretorio del Comune, nonché 
sul profilo del committente nella Sezione Amministrazione Trasparente. 
Il presente avviso, finalizzato ad indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non 
vincola in alcun modo la S.A. all' espletamento della procedura. 

--, 
Il Dirigel)te,, \ 

A~ Napo itan\:, 

~0·Y 


